
REGISTRO GENERALE N. 1306 del 07/11/2023

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE
CIVILE

Determina del Responsabile del Servizio N. 258 del 07/11/2023
PROPOSTA N. 1552 del 07/11/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVORESO ESECUTIVO IL 20.10.2023 E AFFIDATI
ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
 - Con  Decreto  Sindacale  n.13  del  16.05.2023,  prot.  14429,  il  Sindaco  conferiva  all’Arch.

Carbone  Vincenza  Cinzia  Nicoletta  la  nomina  a  Responsabile  del  Servizio  3°  e  relative
attribuzioni; 

 - L'attribuzione di  che trattasi  comporta la gestione finanziaria,  tecnica ed amministrativa del
Servizio  3°  del  Comune  di  Cepagatti  compreso  l'adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnino
l'Amministrazione  Comunale  verso  l'esterno,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

 - Con Determinazione n. 14 del 03.02.2022, Reg. Gen. n. 91 del 03.02.2022, il Responsabile del
Servizio  3°  ha  individuato  il  Responsabile  di  ciascun  procedimento  afferente  al  Servizio
medesimo;

 - Con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.25  del  15.03.2023,  esecutiva,  è  stata  disposta
l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi
gestionale da conseguire;

 - Con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 09.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, è
stata  approvata  la  Nota  di  aggiornamento  al  documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)
periodo 2023-2025;

 - Con deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 09.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente, nonché
Bilancio Pluriennale 2023-25;

DATO ATTO  che le cartelle di pagamento devono essere notificate entro determinati termini di
decadenza, in particolare, il termine di decadenza per la cartella avente ad oggetto tributi locali è il
31 dicembre del terzo anno successivo a quello in cui l’accertamento è diventato definitivo;
 
RITENUTO  opportuno  effettuare  la  riscossione  coattiva  degli  avvisi  di  accertamento  divenuti
definitivi ed esecutivi;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 31/07/2017 con la quale sono state
delegate le funzioni e affidate le attività relative alla riscossione coattiva di tutte le entrate dell'Ente,
sia tributarie che patrimoniali, con decorrenza dal 1° luglio 2017, al nuovo soggetto pubblico al
quale  è  attribuita  la  funzione  pubblica  della  riscossione  nazionale  “Agenzia  delle  Entrate
Riscossione”, ai sensi del D.L. 193/2016, convertito in L. 225/2016;

DATO atto che il Servizio 3° ha provveduto all'inoltro delle suddette minute di ruolo alla società
Agenzia delle Entrate Riscossione il giorno 06.10.2023;

VERIFICATO che la suddetta fornitura comprende il seguente ruolo coattivo:

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 1306 del 07/11/2023 - Pag. 1 di 3



Fornitura
 

numero ruolo importo tipologia data esecutività 

4509 2023/003630 € 215,00 INTERVENTO IN 
SURROGA

20/10/2023 

DATO atto che i sopraindicati ruoli sono stati resi esecutivi; 

VISTI:
 - il vigente Regolamento delle Entrate; 
 - il D.Lgs. 112/99 e successive modifiche ed integrazioni; 
 - il D. Lgs. 267/00; 

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare i sottoindicati ruoli, resi esecutivi il 20.10.2023, che sono stati affidati all'Agenzia
delle Entrate Riscossione per la riscossione coattiva:

Fornitura
 

numero ruolo importo tipologia data esecutività 

4509 2023/003630 € 215,00 INTERVENTO IN 
SURROGA

20/10/2023 

3) di dare atto che la riscossione delle partite indicate nella minuta avverrà a mezzo cartella di
pagamento;

4)  di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  non  è  rilevante  ai  fini  dell’amministrazione
trasparente di cui al D.Lgs n. 33/2013;

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento
è l’Ing. Jr. Giancarlo Scipione e che l’estensore del presente atto è il geom. Lorenzo De Lellis;

6) di demandare al RUP tutti di adempimenti consequenziali al presente atto.

7) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita
sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.;

8) di informare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR
Pescara nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di
120  gg.,  entrambi  decorrenti  dalla  data  di  notifica  o  comunicazione  dell’atto  e  della  piena
conoscenza di esso;

9) di trasmettere la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza:
- al Responsabile ufficio ragioneria per il visto di regolarità contabile,
- al Responsabile ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
. 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1552 del 07/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 1306 del 07/11/2023 - Pag. 2 di 3



Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   CARBONE VINCENZA
CINZIA NICOLETTA in data 07/11/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 1552 del 07/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto  di  Regolarita’ Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario  Dott.ssa
MORELLI MARIA TERESA il 07/11/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1942

Il 08/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1306 del 07/11/2023 con oggetto:
APPROVAZIONE  RUOLO  COATTIVORESO  ESECUTIVO  IL  20.10.2023  E  AFFIDATI
ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 08/11/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 1306 del 07/11/2023 - Pag. 3 di 3


